CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para providenciar para a regularização da profissão de.

"motofretistas" (motoboys) – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

  Reitero minhas indicações anteriormente protocoladas, pois, é cada vez mais

crescente em Indaiatuba o número de profissionais de moto frete, porém, a profissão

ainda não é regularizada e por isso, dá margem para uma grande quantidade de

infrações e possíveis acidentes, e assim poderem manter sua ferramenta de

trabalho no caso suas motos em perfeitas condições de uso e com manutenção em

dia, consequentemente melhorando a situação dos profissionais da área, indico ao

Ex. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para solucionar e garantir a

regularização da profissão.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 308/2022
24/02/2022 - 11:39
IND 208/2022